

euzko-gogoa 3-4 1958 maiatza PDF - Descargar, Leer



DESCARGAR

LEER

ENGLISH VERSION

DOWNLOAD

READ

Descripción

ez nuen ezertxo ere egin (6). 1958an, lanean aurrera egin zuela ikusita, lana zertxobait arindu zioten . arteko elkarridazketa»). (6) Adiskide berri, «Aita Plazido Mujikak esan digu», EGAN, 1957 (3-4), 127 or. . (9) Joseba Intxausti, «“Euzko-Gogoa”-ren lankideak», Jakin 12, 1979ko urri-abendua, 120-. 137 or. (10) Loiolan.

Estudios: Filosofía y Teología. Profesión preferente: Profesor. Actividades culturales: Editor, escritor, traductor. Pseudónimos: Udalaizpe Exilio: 1937-1977 Lugares y fechas de exilio: 1.- Panama: 1937 2.- El Salvador: 1937-1944 3.- Guatemala: 1944-1955 4.- Biarritz: 1956-1962 5.- Guatemala: 1962-1972 BIOGRAFÍA El.

kin Euskal Herriko toponimoen corpusa aberastu egiten delako, baina, batez ere, gal- . teresatua eta beti ikasteko gogoz dabilena. Honelaxe ezagutu .. hilabeteak urt. urtarrila ots. otsaila mar. martxoa api. apirila mai. maiatza eka. ekaina uzt. uztaila abu. abuztua ira. iraila urr. urria aza. azaroa abe. abendua ik. ikus kar.

14 Urr 2016 . Inkesta Soziolinguistikoak Euskal Herriko 16 urte edo gehiagoko biztanleak hartzen ditu kontuan (2.650.000 pertsona gutxi gorabehera). .. Nabarmentzekoa da, baita ere, euskara soilik ez ezik euskara eta erdara transmititu dutenen hazkunde ikaragarria: 16-24 urtekoen artean %3,4 izatetik %11,1 izatera.

Albuma: XIX. mendeko albuma kultur web gune bat da, 1.500 irudi dauzkana Euskal Herriko gaiei buruz. Irudiak Gipuzkoako Foru Aldundiaren funtsetakoak dira eta kultur zentro desberdinetan daude. Egitasmo honen helburua da mende horretan Euskal Herriari buruz ekoizitako ikonografia modu erraz eta arin batean.

6 Mar 2008 . Udal Hauteskundeak Municipales : 1991 maiatzak. 1992. 381.33 DEP .. 001088. Euskal Herriko Udalen Izendegiai : Nomenclator. 1979. 260.92 AZP ACT. 001090. Acto Academico en homenaje al R.P. Iñaki de. 1958. P ART SAG. 001092 .. Historia de Euskal Herria : Capítulo 3-4-5. 1987. 946.6 IRU.

quincena de mayo de 1942, volviendo a publicarse desde entonces en Santander. Descripción basada en: nº extraordinario del 12 de mayo de 1958. (1958) .. EUZKO GOGOIA. - 1950-1959 - Guatemala ; Baiona [desde enero de 1956]. Bimestral. Director: Iokin Zaitegi Plazaola. Cambios en el subtítulo: desde el nº de.

EUROAREKIN, ZER? • JAVIER BILBAO • JAKiN. 25. Alemania. 4,5. 0,01. 4,51. Grezia. 3,4. —. 3,4. Irlanda. 5,2. 0,1. 5,3. Italia. 5,0. 0,1. 5,1. Holanda. 4,6. 0,3 .. Euzko Gogoia- n ahalegindu nintzen euskara batuan edo Azkueren teoriako gipuzkera osotuan egiten, edo horretara hurbiltzen. P i r e n a y c a-n zuk idatzi zenuen.

6 Uzt 2016 . Jarraiki bitza gogoz eta khunta, AZTI denak, hel aitzinian prometa bitza, lür eta argizagi bidetan diradian baratgünik eta khürütxa bidiak, itza lorenak eta ... Quizá del lat. parentalia, como propone J. Gorostiaga (Eusk 1958, 53), quien recuerda la forma vulgar parantalia, censurada en el Appendix Probi.

ción de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, con algu- .. 1, 3, 4, etc.). 1. Anotaciones históricas previas. 1.1. De soldado a sacerdote. El corte que se observa entre el Arizmendiarieta estudiante o soldado y .. pudiera emprender (1958) ya no podrían contar con una colaboración muy entusiasta.

Obras inspiradas en ella: Líricas, dramáticas, narrativas (temas 3, 4, 7, 9, 10, 11 y 12) c) La Antigüedad clásica: Su influencia .. Las traducciones teatrales y la revista EUZKO GOGOIA. 3.5. Entre el drama histórico, .. Ángel fieramente humano (1950), Redoble de conciencia (1951) y Ancia (1958). 2.1.2. Segunda etapa.

24 Dic 2012 . En el escrito, el portavoz del Grupo Parlamentario Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos, Joseba Egibar, ratificaba al director general de la .. 40 Lunes, 24 de diciembre de 2012 Deia KIROOLAK deportes@deia.com AT H L E T I C P A R Ó N N A V I D E Ñ O E N L I G A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15.

22 Jun 2016 . Desde 1958 fue capellán de las Carmelitas Descalzas de Zarautz. Colaboró en la revista "Zeruko Aria", en el semanario "Argia", en "Argia"ren Egutegia" (entre 1922 y 1936), y en las revistas "Yakintza" y "Euzko Gogoa", con poesías en euskera. Colaborador igualmente del diario donostiarra "El Día".

liburuaren atal nagusiak zedarritzeko erabili ditugun izendapenak; 3., 4. eta 5. kapituluetan aurkezten diren ... 9 ik. MURUAGA, B., 1998, "Euskal Literatura eta androzentrismoa", Jakin 106, 1998ko maiatza-ekaina, 99-104. .. 1950ean, Jokin Zaitegik Euzko-gogoa aldizkari garrantzitsua sortu zuen Guatemalan, eta.

INTRODUCCION. Tratar la cuestión de América y los vascos implica entrar en uno de los espacios de análisis y estudio más privilegiados por críticos y por circunstancias históricas. Las relaciones entre América y el País Vasco han sido tan cerradas e íntimas que, desde los primeros tiempos de la colonización,

pone el sentido 'encomienda', cf. gomendio 'recomendación', Euzko Gogoa III, 11), Lujambio, Mena(u)rio (Meaurio), .. San Miguel, portal de. BFA. Bust 180/43 85b. BERMEOKO TOPONIMIA / ALDE ZAHARRA. 231. 343. BEHA. A-67/24-3; 4. 344. BEHA. A-72/33. 345. BFA. Bust. 180/43; 85b. 346. BUA. 967/4.

1968ko maiatza aipatzen dugu ikasle unibertsitarioen protesta izan zelako, ez hainbeste Euskal .. Euskaltzaindiko 1958ko iraileko batzarreko aktaren arabera: «Donostian egitekoa zan izkuntzalarien batzar .. «Psykologi-gaindiko gertariak», Euzko-Gogoa, 3-4 (1952), 6-9 eta Euzko-Gogoa, 5-6 (1952), 9-11. 141.

20 Nov 2003 . lado las traducciones de diez años de Euzko Gogoa, unas 100 traducciones más; .. 1958. 23.000.000. 1959. 23.000.000. 1960. 24.000.000. En tanto que el de 1942 fue una adición al de Calvo Sotelo forzada por la reforma de Larraz, el Concierto de 1952 es el resultado de un estudio sistemático.

Euzko Gogoa, Guatemala. 1955.-. Mayo.- Se traslada a Caracas. Venezuela. ARTÍCULOS: Voluntad de sobrevivir. Euzko Deya, Buenos Aires, Marzo 30. Adiós al Uruguay. El Plata, Montevideo, Abril 3. Arte Vasco. El Plata, Montevideo, Mayo 5. ídem. Euskat Erria, Montevideo, Mayo. Homenaje a Campion. Montevideo.

(epaila-maiatza 1969) ; 2. aldia, 1 zk. (urtarrila-martxoa 1977)-; Editorea: Donostia: Jakin; ISSN: 0211-495X; Maiztasuna: Bihilabetekaria; Gaiak: Kultura; Oharrak: Argitalpen gelditua 1961eko irailaren eta 1964eko apirilaren artean eta 1969ko maiatzaren eta 1976ko maiatzaren artean.irailaren. Interrumpida la publicación.

73 "Euzko Gogoa" Euzko-Gogoa, 3-4 (1954),

<http://andima.armiarma.com/eugo/eugo21/eugo2101.htm>. [kontsulta ... 105 "bera hil zenean, 1956, 1957 eta 1958 urteetako 1.034 ale aurkitu zituztela bere etxean alfer-alferrik .. maiatza, mendebalde mailan eragin izan zuena eta bigarrena, Arantzazuko biltzarra, euskal.

29 Urt 2017 . Eta batik bat "Euzko-Gogoa"n zure lanak irakurriz geroz idazle bikaintzat zaitugu eta era bat gogokide. Orregaitik zure kartatxoa atsegiñez irakurri dizut. Eskerrak ematen dizkitzut "Bulletin of Selected Books" bidali didazulako eta "PEN" Club ortan euskal-literatura aintzakotzat artu dutela-ta pozgarri zaigu.

1928an agertzen da Txistulari, Euskal Herriko Txistularien Elkarteko aldizkariaren lehen alean, aita Olazaran Lizarrakoak sinaturik, Baztan izeneko 6/8 konpaseko .. haurtzaroan, bateoan jasotako kristau fedea berresteko gogoa; eurentzat kristau izatea zer dan, Jesukristogazko atxikimendu pertsonal lez eta egiteko lez,

1983-Maiatza, 33.orr. 19. HEGAZ taldea. Euskara .. KORTAZAR, J. "Etxeita eta nobelagintza" in: Idatz eta Mintz 3-4,. 1982, 32-34.orr. 52. .. Euzko-gogoa. 1957-Orrila-Garagarrila, 113-115.orr. 106. ETXANIZ, N. "Poli. Mutil umezurtz baten ibillaldiak" in: Euzko-. Gogoa, 1958. Orrila-Dagonila, 430-432.orr. 107. ETXANIZ, X.

Lehen hezkuntza.2 zikloa Huntaz eta hartaz Txill Txill Txill Txill Elhuyar, 1981, 29 zk., 419-424 1931 1988 1988 1983 1982 1981 Euzko Gogoa, 1958, IX (5-6 zk.) . Kezkak, 1987-1988, 2zk., 62 1988 1997 Maiatz, 1989, 17 zk., 66 Euzkadi, 1915-02-03, 729 zk., 2 1956 1982 1989 1915 1995 Euzko Gogoa, 1952, III (3-4 zk.).

—Itz Lauz—. Mazmarroizti. Arantzibia. Atxagoitia.— Orozko-ibarrean (B.) — Mazmarroa. Zatitua 1) zidarrezkoa; iru aizkora islertzokoiz ipiñita, aobizarrak urdiñez ta kirtanak baltzez; 2) gorria; zidarrezko bost izar, sautor-eraz ipiñita. Urrezko egala (ertzekera guztian) zortzi sautor gorriz. Atxaran.— Azpeitia'ko (G.) sendia.

(Euzko-Gogoa, 1951), eta gero hiru ekitaldiko antzerki hau, bi agerraldi hobetutan, liburu bezala argitaratua da 1978 eta 1983, urteetan. Iturrinoren bertsoetan oinarriturik Markesaren alaba (Egan, 1958) gerora, 1982an liburu batean berrargitaratua. Eta bestea, Begia begi truk (Egan, 1962), baina, hau ere liburu bezala.

21 Dic 2010 . Plini gaztearen idazkiak, Plinio Gaztea —Euzko-Gogoa (1951ko azaroa-abendua 11/12) — Saioa. Orr.: 31-32 2. Adiskidetasuna, M.T. Kikero —Euzko-Gogoa (1952ko martxoa-apirila 3/4) — Saioa. Orr.: 44-49 3. Adiskidetasuna, M.T. Kikero —Euzko-Gogoa (1952ko maiatza-ekaina 5/6) — Saioa. Orr.: 18-22.

jatorrizkoaren herria: Euskal Herria. 4. itzulpenaren titulua: Babelgo txotxongilolaria. egilea: Sauré, Jean François .. Maiatza zorabiatuaren pastorala. egilea: Fernandez Teijeiro, Manuel Maria. itzultzailea: Koldo Izagirre .. argitaletxea: Herri Gogoa. bilduma: Irakur. argitaratze lekua: Donostia. jatorrizkoaren hizkuntza(k):.

Aldizkaria. 5.2. Literatura. 6. Bibliografia. 7. Oin-oharrak. Euskal Literatura Gernika aldizkari liberalean 1945-1953. 7 . Euzko-Gogoa (1950an sortua) aldizkariak izaten dira. Argitaratze kontuez ari garela, plazaratutako .. AZALA. 2, 3 ,4, 5 eta 6 zenbakietan (J. Thalamasen zuzendaritzapean):. 3. AZALA: 7, 8, 9, 10 eta 11.

1958.-. ARTICULOS: Diálogo de Emigrados. Euzko Gastedí, Caracas, Febrero. Aberri Eguna. Carta de Caracas. El Árbol de Gernika. El Nacional, Caracas, Abril ... —Euzko-Gogoa (1952ko martxoa-apirila 3/4) — Saioa. Orr.: 44-49. 90). Adiskidetasuna, M.T. Kikero. —Euzko-Gogoa (1952ko maiatza-ekaina 5/6) — Saioa.

Maiatzak 11. Albizu, Pablo & Luis Eguren. (2000), “Ergative Displacement in Basque”. In W. U. Drexler eta beste. (arg.), Morphological Analysis in Comparison, Current Issues in ”. ... Befu, H. and Norbeck, E. (1958), “Japanese usages of terms of relationships” in Southwestern Journal of Anthropology, 14, 68(?) -86.

—Itz Lauz—. Euskerazko aldizkariak. Zeleta. «ANAITASUNA» GIPUZKERAZ.— Gogoz eta atsegiñez jaso eta irakurri oi-degu Zarautz'ko prantziskotar lekaide (praille) euskaltzaleak Irugarrendar eliztarrentzat illero argitaltzen duten euskerazko aldizkaritxo au. Euskaldun uritxuetako Irugarrendarrak aldiz-aldizka ospatu.

5 May 2017 . En este sentido el relevo de la empresa de Oñatibia lo toma el poeta Jokin Zaitegi Plazaola (1906-1979) con la revista Euzko-Gogoa («Alma vasca»), .. 44 (1958), pp. 67-79.

Josep Mengual, «La edición bonaerense de libros en gallego, euskara y catalán (hasta la entrada de España en la OTAN)»,.

Eusko Jaurlaritzaren. Kultura Sailaren dirulaguntza jaso du. Urdulizko Udala. TRATU TXARREN. BIKTIMAK ARTATZEKO. EUSKO JAURLARITZAREN. TELEFONO ZENBAKIA: .. hasiak, gogoak loalditik itzartzen ibiltzea espero dugu. “Negua joan da-ta. .. dituz eta akabureko 1958ko bertsolari txa- pelketako finelan barri.

AROCENA, F. “Los seis Grandes”, Boletín de la Sociedad Vascongada de Amigos del País, 1958,. XIV: 455-457. .. LEIZARAN, “Lekuona Zaarraren omenez”, en Zeruko Argia, 1975, maiatza 18: 12. Cuadernos de .. IBINAGABEITIA, A. “Irazusta'tar Jon Andoni'ren oroitzapenetan”, en Euzko-Gogoa. nº 3-4,. GUATEMALA.

Literatura y tradición oral La trayectoria oral de la literatura vasca siempre ha desempeñado un papel protagónico dentro del legado cultural de nuestra historia. Hasta el siglo XVI, cuando Etxepare escribe el primer libro en lengua vasca, no encontramos otra prueba de literatura escrita. La literatura oral siempre tuvo un.

XXXVI. Mayo-agosto 1987. Nos. 3-4. Pigs. 265-290). ANES ARRINDA. GARI-ALEA. Eskean nenbillen kalerik-kale errixka nerean. Bat-batean, zure zalgurdia ... be "Euzko-Gogoa. ", "Gernika", "Olerti", "Egan", "Kar- mel". Ona orreitatik iru, "Urrunetara", "Bethi gose" eta "Arbasoen herri". Urrunera doa olerkaria, osabak.

10 Api 2015 . <http://www.basqueliterature.com/> <http://www.vc.ehu.es/gordailua/> Edukiak 1. Euzko Pizkundera 1.1. Euskaltzaindiaren sorrera eta Resurrección M^a de Azkue 1.2. Arturo Kanpion, Aita Barandiaran eta beste idazle batzuk 1.3. Euzko Pizkundeko aldizkariak eta jeltzaleen eragina 1.4. Pizkundeko prosa:.

J. Seguy, Les noms populaires de plantes dans les Pyrénées Centrales, BAP 9 (1953) [Andima Ibinagabeitia, Euzko-Gogoa 3-4 (1954) 71] . 570-574. ... P. Zamarripa, Vocabulario vasco-egindako itzaldia eta Mitxelena jaunaren cas tellano, BAP 13 (1957) 91. erantzuna", Euskera 3 (1958) 36-43 [MEIG VI, 97- 106] . 180 .

24 Nov 2015 . Diccionario de Autoridades, 1726-1739, y Alonso Pedraz, 1958), vocablo .. Diacritics, 3-4, pp. 3-18. Davidson, Robert (2006). «A Periphery with a View: Hotel Space and the. Catalan Modern Experience». Romance Quarterly, 53 .. magazine Euzko Gogoa (Basque soul, 1950-1960), with a first series in.

Eibarko euskaltzale talde horrek, Euskal Herriko hainbat talde eta personakiñ izango ditte harremanak: . lan idatzizak: Mila Euskal Olerki Eder, Euzko Gogoa eta Olertin ditte zenbait bertso. Maitale eta Lastarri .. "Eibar'en erabiltzen diran burdin langintzako itz teknikuak" III - BILBAO - 1958) eta horren gaiñeko atala.

Herriko Unibertsitatearen inguru- koa. Hor egindako ekarpenengatik, egile bien ustez dute dokumentu hori «Euskal Autonomia Erkidegoan hezkuntza sistema publikoaren planifikazioari buruzko eztabaidako funtsezko tresnetariko bat izan beharko litzateke». 15. 1. Presentación / Aurkezpena. Hacia la ciudadanía del siglo.

Revista: EUZKO GOGOIA, año 1952, número 7 - 8. Revista: EUZKO GOGOIA, año 1952, número 9 - 10. Revista: EUZKO GOGOIA, año 1954, número 1 - 2. Revista: EUZKO GOGOIA, año 1955, número 3 - 4. REVISTA: FÁBULA. Revista Literaria. Nº 8. Villar Flor, Carlos (Coord.) Revista: FETES ET SAISONS, año 1957, 1958,.

Argitaraldia: 1.a, 2010eko maiatza. Ale-kopurua: 1.000 ale .. tzari, Euzko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioari, Uxue Royori, Julen Arexolaleibari eta Mikel Zalbi- deri ere, beren materialak erabiltzeko ... Eugenio Coseriu-k (1958, in Etxebarría, 2000) hizkuntza eta hizkeraren arteko harremanari erreparatu zion. Saussurek.

Donostia : Euzko. Ikaskuntza, 2010. – 103 or. : ir. ; 21 cm. – (Manuel Lekuona Saria = Prix. Manuel Lekuona; 27). – Manuel Lekuona Saria 2009. ISBN: 978-84-8419-200-8. 1. . Internet: <http://www.euzko-ikaskuntza.org> - E-mail: ei-sev@euzko-ikaskuntza.org .. Non: Euzko Gogoa, 3-4 epaila jorraila (Z.) "Txinar gudari".

Eta Gasteizko Filologia Fakultateari atxikitako EHU-ko Euskal Filologia Saileko irakasleen .. 3-4, 297-328. Corro, A. del, 1636, Reglas gramaticales para aprender la lengua española y francesa, L. Nietoren arg. eta ikerketa, Arco/Libros, Madril, 1988. Deen .. Mitxelena, K., 1958, "Introducción" in Mitxelena & Agud (arg.).

Compras en línea en Libros de una gran selección de Enciclopedias y obras de consulta, Biblioteconomía y ciencia de la información y mucho más a precios bajos.

1954. 286-294. Obras Completas. Tomo II. Bilbao, 1973. 385-392. Euskal mitologiaren ikaspiderako. Euzko Gogoa. Guatemala, 1954, V, pp.155-158, 198-202. .. 1958. Tradiciones y leyendas. Lurpeko eremuetan (en las regiones subterráneas). Genios de figura humana y semihumana. Lamias (continuación). Euzko.

[BAP, 1958, p. 291-300]. ¡Un comentario de los Preludios Vascos del P. Do-. NosTIA, escrito el año 1922 por el propio compositor! Feliz hallazgo, ciertamente, de un manuscrito que los ...

3. 4 Dícese también de la serenata que se da a una joven el día .. bidez eta abar, Eusko-
Ikaskuntza'k gogoz Ian egingo du beti aren.

89 A. Tovar, Cantabria prerromana, ASjU 2 (1955) 3-4 [= BAP. 11, 1955, 119-120]. . 126
Euzko-Gogoa, Egan 1956, 157-163 [= MIH, 201-209; MEIG VIII .. 1958. 184 «Apostillas a una
traducción», BAP 14 (1958) 267-268. 185 «Berriketari. Elgarresta jaunak esan digu», Egan
1958, 139-141 [= MEIG I, 99-101]. 186 «Carta.

. 4 8 dagoela 7914 348.34 4 6 ondorioz 7903 347.85 4 5 erredakzioa 7829 344.6 6 5 taldeak
7801 343.36 3 10 euzko 7792 342.97 2 3 ama 7756 341.38 2 15 azkenean 7745 340.9 4 4 izena
7702 339.01 3 19 gobernuak 7637 336.14 4 6 ene 7627 335.7 2 9 urtean 7618 335.31 3 15 zutela
7617 335.26 3 4 pertsona 7602.

kar eta adimen zorrotzari esker Euskal Herriaren izpiritua hobeto ezagutu ahal izango bai-
tuzu, agian. .. Antzokian Viarrek gaztelaniaz idatzi Alma vasca eta Altunak itzuli Euzko-Gogoa-
antzerkian parte hartu .. naciones y compases de amalgama mucho más interesantes que aquél
como el 3/4 y el 6/8 que le da tanta.

antzerkiari buruzko lehenengo aldizkaria sortu eta zuzendu zuen. 1934-1936. Euskal
Antzerkiaren 1. eguna San Telmo Museoa. Donostia, 1934ko maiatza. ... Euzko Gogoa. 1959.
Euripides. Zaitegi (J.) Antigone. Antzerti. 1933. Euripides. Zaitegi (J.) Medeie. Egan. 1963.
Euripides. Begiristain (I.) Troiako emakumeak.

Jon Etxaidek Guatemalan argitaratzen zan Euzko Gogoa aldizkariaren eta honen . Venezuelan
bizi izan zan 1958tik 1964ra arte. Han adiskide .. (Olerkia). -Lugñaren esku latzak, Olerti 8
(1966,1-2.zk.) 40. (Olerkia). -Lurmentzen doaz edurrak, Karmel 1986-2, 112. (Olerkia). -
Maiatza! Karmel 1959-3, 4. -Maitasun - Lorea.

View patxibaztarrika.eus,El blog personal de Patxi Baztarrika.

(1950gko uztailla-dagonilla), 2. orld. MIRANDE, Jon Yeiki yeiki; Maitasun; Akelarre; Bi
beleak = the two corbies / Mirande'tar Jon. -Non: Euzko Gogoa. - Guatemala. - 3-4. zk.

(1950gko epailla-yorrailla), 7. orld. POE, Edgar Allan Bela / E. A. Poe; Mirande'tar Jon
ingelertatik euskeratua. - Non: Euzko Gogoa. - Guatemala.

ONDARROAKO HISTORIA ZALEAK (2003), «Ondarroako lehen Batzokia: Euskal Lagun-
artea (1903-08-14)», Ondarroa .. Ondarroa, 1958-10-09an. .. 11,6. 13,65. 12,94. 12. 11,6. 11,6.
12,35. 4,7. 15. 14,78. 11,6. 12,95. 12,65. 11,6. 3,4. 3,4. 11,48. 11,6. 4,8. 12,1. 12,93. 11,6. 11,6.
11,6. 11,6. 9,75. 13,85. 11,58. 14,86.

En: Irurtzun pro- jektua. 75-100. Udako Euskal Unibersitatea. Iruinea. ALARCON
MARTICORENA, F. 6 - 1958. Medios para combatir las plagas de Pisodes .. Munibe. 30: 249-
256. San Sebastián. ETCHATS, R. 286 - 1917. Mélanges de Botanique. Bull. de la Société.
Bayonnaise d'Etudes Régionales. n.º 3-4: 76-78.

edo Iratzederren Herri-mina (1951) ; Euzko-Gogoa aldizkaria ahaztu barik (Guatemala, 1955)
. 11 .. adibidez, 1992ko ekainaren 25eko 92-554 Konstituzio Legearen bidez, 1958ko urria-
ren 4ko Konstituzioaren testuari .. Azkenik, Iparraldeko egoera oso bestelakoa da, ikasle gutxiren
3/4 Hen- daiatik Baionarainoko.

Lasarte-Oria, Etor-Ostoa, D.L. 2003. --- : Euskal Artearen historia, T. IV: XX Mendea. Lasarte-
Oria, Etor-Ostoa, L.G. 2003. SAN MARTIN, Juan: "Olabe'ri buruz" en Euzko Gogoa, Año 9,
nº 3-4, Bayonne, 1958, p. 380-383. III Congreso de Estudios Vascos : exposición de arte.
[Folleto]. Guernica, Imp. Medinabeitia y Zallo, 1922.

2 "Donostia ta Antigua 1829'ean". Egan, 1-2 (1957), 52-57. 3 "Unamuno eragille: Urkijo-
Mintegiko solas-aldia". Egan, 3-4 (1957),. 170-177 [= GL, 71-80]. 1959 .. 6 "Orangutanen
ugartea". Egan, 5-6 (1957), 289-295 [= Kos, 13-26]. 7 "Taupadak". Euzko-gogoa (uztailla -
daguena 1957), 63-68. 1958. 8 "Betikoaz agian".

3 Urr 2006 . ZUZENBIDEKO EUSKAL HIZKERA BEREZIA. LEGE-CORPUS ITZULI

BATEKO. TERMINOLOGIAREN AZTERKETA LINGUISTIKOA. ETA

TERMINOLOGIKOA. Antton Elozegi Aldasoro. Tesiaren Zuzendaria. Miren Azkarate Villar servicio editorial argitalpen zerbitzua.

It was in exile that Basque literature found the impetus for its revitalization, with publishers such as Ekin, created in 1942 in Buenos Aires, or in reviews such as Euzko Gogoia (1950–55/1956–59), started by Jokin Zaitegi in Guatemala, which moved to Biarritz, where it continued active publication. While in the first case one.

Euskaltzaindia, 1934ko maiatza, Iruñea. 95 AMELIA HERNÁNDEZ MATA Eusko Ikaskuntza, 1934ko ekaina, Donostia. Euskaltzaindia, 1934 uztaila, Donostia. Eusko Ikaskuntza, 1934ko iraila, Donostia. Euskaltzaindia, 1934ko urria, Donostia. Euskaltzaindia, 1934ko azaroa, Bilbo. Euskaltzaindia, 1934ko abendua, Donostia.

23 Oct 2015 . Bigarrenak, aldiz, bete du lehenak be- hinola erakutsi zuen gogoia, alegia, euskal literaturari eskaini zizkion orri mamit- su eta eder horiek batzea eta .. Clavero au bera da gaurko marka onenaren jabea: 1958'garren urtean, Donostia'n, Anoeta'ko jolas-zelaian, berrogei ta amaika metro ta berrogei ta.

EUSKAL ECHEA. LA GÉNESIS DE UN SUEÑO. (1899-1950). LLAVALLOL. Dr. Marcelino Iriani Zalakain - Dr. Oscar Alvarez Gila. 153 ... gogoia, nazioarteko elkartasuna, printzipio demokratikoen defentsa eta emandako .. 82 Cfr. V. SARTHOU: Historia centenaria del colegio San José de Buenos Aires (1858-1958).

(Egan, 1956, 3-4, 20 orr.). 3) Olabide A.'ren bizitz-arteko berri (Euzko Gogoia, 1958, IX., 448 orr.). 4) Afijos vascos (Bilbao, 1969). 78 orrialde. Euskal atzizkiak. 5) Mendiko Argia (Bilbao, 1969). Franz Welser'en «Das Licht der Bergen», alemanetik euskerara biurtuta. Lan oni buruz J. San. Martin'ek: «Bertako giroa, gazte giroa.

—Euzko-Gogoia (1952ko martxoa-apirila 3/4) — Saioa. Orr.: 44-49. 90). Adiskidetasuna, M.T. Kikero —Euzko-Gogoia (1952ko maiatza-ekaina 5/6) — Saioa. .. 142) Canciones de Navidad. Montevideo, 1946. 143) Cantemos en vasco. Euzko Deya, México, 1953. 144) Carta de Caracas. 1958. 145) Las casas solares. El Día.

Actualmente libros Gogoia ibiltari vem com uma variedade de formatos, tais como (PDF, MOBI, DOC, PPT, etc). Please Log In Or Sign Up to Create a Free Account and Get Access more than 10 million Books, Magazines & Comics for FREE! (PDF, MOBI, DOC, PPT, etc), ONLY REGISTERED USERS can read and download.

Euzko Gogoia: 1. • Fontes Linguae Vasconum: 10. • Franciscanismo: 3. • Gernika: 3. • Goiz-Argi: 3. • Guipúzcoa. Revista informativa de la Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa: 3. . Arradoy, P.: Kataliñen gogoetak, Arantzazu Irarkola, Oñati, 1958. .. argitalpena, Talleres Gráficos del Santuario de Aránzazu, Oñati, 3-4. 5.

Números 3, 4, 8, 10, 12, 17 y 19. Se trata de fotoco-. pias, llevadas en su día por el profesor José Luis de la Granja. *. Administrazioa euskaraz . Vitoria-Gasteiz, Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundea= Instituto. Vasco de Administración Pública. Completo, salvo los dos primeros números. *. AEK eta kitto! Número 7, mayo.

aproximarse y ajustar mejor su idea del mundo cultural de Euskal Herria. .. se celebraron el 2, '3, 4 y 5 de septiembre, siendo sus valedores el alcalde Juan de Antón y el párroco Agustín de Jauregi. En principio se .. Euzko Gogoia, en colaboración con el eibarrés Marxari creó la revista Irrintzi (1958-. 1962), y más tarde.

2 "Donostia ta Antigua 1829'ean". Egan, 1-2 (1957), 52-57. 3 "Unamuno eragille: Urkijo-Mintegiko solas-aldia". Egan, 3-4 (1957),. 170-177 [= GL, 71-80]. 1959 .. 6 "Orangutanen ugartea". Egan, 5-6 (1957), 289-295 [= Kos, 13-26]. 7 "Taupadak". Euzko-gogoia (uztaila - daguenila 1957), 63-68. 1958. 8 "Betikoaz agian".

Azpizenburua: Revue Bi-Mestrielle Culturelle. (Euskal-Idazle Alkartasunaren Adierazle).

Zuzendaria: Jokin Zaitegi (Zaitegi eta Plazaola'tar Iokin Ph. D.) Data: 1958ko maiatza-abuztua.
Helbidea: Gaby's Cottage, 16, Rue D'Aillet, Biarritz. France. Urrutizkinez 418-31 (edo Gmo-Franco, n° 52, Mondragón, Guipuzcoa).

Tudela-Tarazona, Madrid: Compañía Española de Penicilina, 1958, Castellano, Fundación Sancho el Sabio. Vitoria-Gasteiz, Tudela .. Pio VI . erigir en cathedral dicha Santa Iglesia . en los dias 3, 4 y 5 de octubre de 1784, Pamplona: Antonio Castilla, [s.a.], Castellano, Biblioteca General de Navarra. Iruñea-Pamplona.

«Euzko-Gogoa» euskal aldizkaria ateratzen ari da Guatemala'n, 1950'garren ur- tea ezkerro. Ilabeteroko orren baranoan ageri dira oraingo euskal idazle ta olerkari bikaiñenak: Orixe, Mirande, Iratzeder, Etxa- .. rregarri. zuk ikus: ordu erdi edo 3/4 da itzaldiaren iraupena. .. Caracas (Venezuela), 1958, maiatzak 28.

